UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:          /SGTVT-VP                  Bình Định, ngày 17 tháng 9 năm 2021

Kính gửi:  Giám đốc Ban Quản lý bảo trì đường bộ

 Thực hiện Văn bản số 5722/UBND-VX ngày 14/9/2021 của UBND tỉnh

về việc tiếp tục tăng cường thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 trên địa bàn tỉnh; Giám đốc Sở Giao thông vận tải yêu cầu Giám đốc

Ban Quản lý bảo trì đường bộ thực hiện nghiêm các nhiệm vụ sau:

I. Đối với viên chức, người lao động thuộc Ban Quản lý bảo trì đường

bộ (sau đây gọi tắt là Ban)

1. Tiếp tục phổ biến, quán triệt cho viên chức, người lao động tại Ban các

văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ Giao thông vận tải,

Bộ Y tế và của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, Sở Y tế, Sở Giao

thông vận tải về công tác phòng, chống dịch COVID-19.

2. Chỉ đạo nghiêm việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương trong thực hiện công

tác phòng, chống dịch của viên chức, người lao động.

3. Đối với viên chức, người lao động làm việc tại Ban có địa chỉ cư trú tại

những địa phương được xác định là vùng dịch (do cơ quan có thẩm quyền công

bố) phải quán triệt thực hiện nghiêm yêu cầu 5K (Khẩu trang, Khử khuẩn,

Khoảng cách, Không tập trung, Khai báo y tế) của Bộ Y tế, “ai ở đâu, ở đó”;

tăng cường làm việc online tại nhà.

4. Chủ động giảm số người làm việc tại Ban phù hợp với yêu cầu nhiệm

vụ được giao.

II. Đối với tổ chức, cá nhân đến/về Bình Định từ các địa phương có

dịch khi liên hệ làm việc với Ban

Tổ chức hướng dẫn cho tổ chức, cá nhân thực hiện nghiêm các văn bản

quy định của UBND tỉnh về thực hiện các biện pháp cách ly y tế, xét nghiệm đối

với người đến/về Bình Định từ vùng dịch (kèm theo các văn bản của UBND

tỉnh: số 4052/UBND-VX ngày 08/7/2021, số 4409/UBND-VX ngày 22/7/2021 và

số 4838/UBND-VX ngày 07/8/2021), trong đó cần lưu ý một số nội dung cụ thể

sau:

1. Phải có giấy xét nghiệm âm tính với SAR-CoV-2 trong vòng 03 ngày

(72 giờ) trước khi đến/về tỉnh. Trường hợp chưa có giấy xét nghiệm âm tính với

SARS-CoV-2 hoặc giấy xét nghiệm âm tính với SARS-CoV-2 quá 03 ngày (72

V/v tiếp tục tăng cường thực hiện

nghiêm các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19 tại Ban QLBTĐB

giờ) trước khi đến/về tỉnh phải thực hiện xét nghiệm bằng test nhanh kháng

nguyên SARS-CoV-2 có trả phí tại các chốt kiểm tra y tế.

2. Áp dụng biện pháp cách ly y tế tập trung đối với người đến/về tỉnh từ

vùng dịch được xác định là người tiếp xúc gần với người mắc, nghi mắc

COVID-19 (F1). Các trường hợp còn lại áp dụng biện pháp cách ly tại nhà/nơi

lưu trú trong thời gian ít nhất 14 ngày.

3. Thực hiện xét nghiệm SARS-CoV-2 đối với các trường hợp cách ly tại

nhà/nơi lưu trú ít nhất 04 lần vào ngày đầu, ngày thứ 3, ngày thứ 6 và ngày thứ

13 trong thời gian cách ly. Phương pháp xét nghiệm do Sở Y tế hướng dẫn thực

hiện.

Yêu cầu Giám đốc Ban Quản lý bảo trì đường bộ nghiêm túc, tổ chức

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP Sở.

GIÁM ĐỐC

Trầm Thanh Dũng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-17T17:27:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Hùng Vinh<vinhph@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-17T17:36:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Thanh Dũng<dungtt@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-17T17:39:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-17T17:39:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!